
 
 

All’albo pubblico 

Al sito web – Amministrazione 

Trasparente 

 

Oggetto: DETERMINA Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo del 1999, n. 275 concernente “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

TENUTO CONTO dei poteri e delle funzioni del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall’art. 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’art. 1, comma 

78, della L. n. 107/2015 e degli articoli 3-44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei Contratti Pubblici”;  

VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa; 

VISTO il Programma annuale 2023 approvato con delibera n. 13 del 20 gennaio 2023; 

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo” 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 

56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3; 

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto n. 2392/U del 17/04/2019, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.° 28 del 20 aprile 2023 di approvazione del 

Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”, 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0003567/U del 21/04/2023 10:52



 
DETERMINA 

 

Art. 1: Tutto quanto in premessa indicato costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2: Di approvare il Programma Biennale degli acquisti per forniture e servizi 2023/2024 

attraverso le schede A, B, C che sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Art. 3: La presente determina è pubblicata all’Albo online della scuola e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Valeria Brunetti 


		2023-04-21T10:51:52+0200
	VALERIA BRUNETTI




